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Nasze Stowarzyszenie od 30 lat reprezentuje branżę producentów płyt drewnopochodnych w Polsce. 

Krajowy przemysł płytowy zajmuje pod względem produkcji 2 miejsce w Unii Europejskiej oraz 

7 na świecie i stanowi m. in. podstawę rozwoju i potęgi krajowego przemysłu meblowego.  

Zwracamy się do Pana Premiera z prośbą o pomoc naszej branży, w związku z bardzo trudną 

sytuacją w jakiej się znaleźliśmy.  

Lasy Państwowe, opublikowanymi 21 września 2022 zasadami sprzedaży drewna na 2023 rok, 

podwyższyły ceny wyjściowe wszystkich grup handlowo-gatunkowych drewna, w tym drewna 

średniowymiarowego o 40%. Spowodowało to utrzymanie bardzo wysokich cen z 2022 roku, a 

nawet ich wzrost. Zakupy na portalu leśno-drzewnym (70% oferty sprzedaży Lasów Państwowych) 

odbywają się zazwyczaj po cenach wyjściowych lub nieznacznie wyższych. Ceny drewna 

średniowymiarowego osiągnięte w systemie otwartej sprzedaży „e-drewno systemowe” były niższe, 

niż te uzyskane w 2 półroczu 2022. Byłyby one jeszcze niższe, gdyby nie zakup dużych ilości tego 

drewna z przeznaczeniem na spalanie w energetyce zawodowej, które jest subwencjonowane.  

Podwyższenie cen wyjściowych spowodowało utrzymanie bardzo wysokich cen z 2022 roku, a 

nawet ich wzrost.  Lasy Państwowe podwyższyły ceny wyjściowe w oparciu o okres bardzo dobrej 

koniunktury, który nastąpił po okresie epidemii COVID i był okresem wyjątkowym na przestrzeni 

ostatnich lat. Nie wzięto zupełnie pod uwagę, widocznej już w połowie 2022 roku i zgłaszanej przez 

organizacje branżowe informacji o  pogarszającej się koniunkturze. Obecnie wszystko wskazuje na 

to, że polska gospodarka weszła w okres recesji, a prognozowane ożywienie gospodarcze będzie 

bardzo niewielkie, co dodatkowo pogorszy sytuację w branży drzewnej. 

Powyższe spowodowało, że obecnie średnie ceny drewna kupowanego w Lasach Państwowych 

są jednymi z najwyższych w Europie. Skutkuje to wraz z bardzo wysokimi kosztami energii 

elektrycznej, która stanowi bardzo znaczący element kosztów produkcji w przypadku produkcji płyt 

drewnopochodnych, że wytwarzane w Polsce płyty drewnopochodne przestają być konkurencyjne na 

rynkach europejskich, a także na rynku krajowym. W efekcie polski przemysł meblowy, sektor 

produkujący drzwi, opierający się o wytwarzane przez naszą branżę płyty przestają być 



konkurencyjne. Wzrost cen płyt drewnopochodnych szeroko wykorzystywanych w budownictwie 

dodatkowo pogłębi zapaść tej branży. 

Na skutek tak dramatycznego wzrostu kosztów produkcji wiele firm wytwarzających płyty 

drewnopochodne ograniczyło lub nawet okresowo wstrzymało produkcję.  

Firmy drzewne w Polsce nie mają wyboru, jeżeli chodzi o zakup surowca. Mogą kupić drewno 

jedynie u monopolisty na rynku - w Lasach Państwowych.  W związku z tym na Lasach 

Państwowych ciąży odpowiedzialność za losy polskiego przemysłu drzewnego i tym samym za 

ponad 400 000 pracowników, zatrudnionych w zakładach przetwarzających drewno. To także 

odpowiedzialność za ponad 6% dochody budżetu państwa jakie przynosi przemysł drzewny. 

Chcielibyśmy również zasygnalizować nasze poważne zaniepokojenie rozwojem sytuacji dotyczącej 

certyfikacji FSC w Lasach Państwowych. Certyfikacja jest szeroko rozpoznawalna na świecie i jest 

jednym z elementów naszej dotychczasowej przewagi konkurencyjnej, która zapewnia nam dostęp 

do wielu rynków globalnych, a jej utrata czy znaczne ograniczenie możliwości pozyskania 

certyfikowanego surowca spowoduje wymierne straty finansowe, wizerunkowe i doprowadzi do 

spadku konkurencyjności polskich produktów drzewnych.  

W 2022 roku prowadziliśmy intensywne rozmowy z Lasami Państwowymi, a także próbowaliśmy 

zainteresować naszymi problemami Kancelarię Premiera Rady Ministrów, Ministerstwo Klimatu 

i Środowiska oraz Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Nasze merytoryczne postulaty zostały 

w zasadzie całkowicie zignorowane, a wspomniane instytucje rządowe nie chciały nawet 

odpowiedzieć na nasze prośby o spotkanie. Jedynie Rada Dialogu Społecznego w Uchwale nr 110 

z 30 marca 2022 r. wskazała na pilną konieczność modyfikacji zasad sprzedaży drewna i 

zwiększenia puli drewna dla przemysłu w Polsce, na co instytucje rządowe w żaden sposób nie 

odpowiedziały. 

Drewno w Polsce jest najdroższe w całej Europie. Oczekujemy zrewidowania cen zakupu drewna 

uzyskanych na pierwsze półrocze 2023 roku. Widzimy też konieczność  przystąpienia, wspólnie 

z Ministerstwem Rozwoju i Technologii, Ministerstwem Klimatu i Środowiska oraz z Lasami 

Państwowymi, do prac związanych z wypracowaniem strategii rozwoju przemysłu drzewnego 

w Polsce.  
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